



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpd@eliseumartins@gmail.com

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

FORNECEDOR: RODRIGUES & RODRIGUES-DISBT. HIGIENIZAR, inscrita no CNPJ sob nº 17.134.601/0001-90, estabelecida a Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea, Picos, PI, com os valores abaixo:

LOTE - I - BÁSICOS E FORMULADOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRIC	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	PROCED.	ACONDICIONAMENTO/EMBALAGEM
1	Arroz polido, classe longo fino, tipo 1, rendimento de doze e meio a três vezes. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas.	Celta	Cevap	Kg	5.000	R\$ 3,45	R\$ 17.250,00	Nacional	fardo plástico contendo 30 pacotes de 01 kg
2	Colorau em pó, constituído de corante natural de urucum, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Pacote 100 g	São Marcos	São Marcos	Pacote	1.200	R\$ 0,70	R\$ 840,00	Nacional	fardo plástico contendo 10 pacotes de 100g
3	Condimento em pó, constituído de pimenta do reino, cominho e outros. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Pacote 100 g	São Marcos	São Marcos	Pacote	1.200	R\$ 0,75	R\$ 900,00	Nacional	fardo plástico contendo 10 pacotes de 100g
4	Sal refinado, iodado	Gustavo	Gustavo	kg	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00	Nacional	fardo plástico contendo 30 pacotes de 01 kg
5	Açúcar cristal com características organolépticas próprias.	Olio D'água	Convap	kg	2.600	R\$ 3,30	R\$ 8.580,00	Nacional	fardo plástico contendo 30 pacotes de 01 kg
	Café torrado e moído, embalagem com 500g	Puro Café	Ind. Maratá	Und	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	Nacional	Caixa contendo 10 pcts de 500g
6	Biscoito tipo cream cracker, com farinha enriquecida e gordura vegetal interesterificada. Pacote 400g, 3 em 1	Kikos	Piauí Milhos	Pacote	2.800	R\$ 3,30	R\$ 9.240,00	Nacional	Caixa contendo 20 pcts de 400g
7	Biscoito tipo maria, com farinha enriquecida e gordura vegetal interesterificada características organolépticas. Pacote 400g, 3 em 1	Kikos	Piauí Milhos	Pacote	2.800	R\$ 3,30	R\$ 9.240,00	Nacional	Caixa contendo 20 pcts de 400g
8	Farinha de milho (flocão), isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas, Pacote 500g	Kiflocão	Piauí Milhos	Pacote	2.500	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00	Nacional	fardo contendo 20 pcts de 500g
9	Farinha de arroz (flocão), isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas, Pacote 500g	Kiflocão	Piauí Milhos	Pacote	2.500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	Nacional	fardo contendo 20 pcts de 500g
10	Achocolatado em pó (ingredientes: açúcar, maltodextrina, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó e enriquecido com vitaminas). 400g	Aplí alimentos	Aplí alimentos	Pacote	2.600	R\$ 4,95	R\$ 12.870,00	Nacional	fardo contendo 20 pcts de 400g
11	Leite em pó integral e não instantâneo, enriquecido com vitaminas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, pacote de 200g.	Soberano	Agrialca	Pacote	4.500	R\$ 4,68	R\$ 21.060,00	Nacional	Fardo contendo 50 pcts de 200g
12	Macarrão de sêmola sem ovos, vitaminado tipo espaguete, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, pacote de 500g	Santa Clara	Prodasa	Pacote	4.500	R\$ 2,40	R\$ 10.800,00	Nacional	fardo contendo 10 pacotes de 500g
13	Farinha de trigo sem fermento, pct. c/ 01kg	Só Trigo	Só Trigo	Pct	1.200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00	Nacional	fardo contendo 10 pacotes de 01 kg
14	Farinha de mandioca de boa qualidade, tipo torrada, pct. c/ 01kg	Celta	Cevap	Pct	1.600	R\$ 5,00	R\$ 8.000,00	Nacional	fardo contendo 10 pacotes de 01 kg
15	Farinha Láctea, pacote com 400g	Maratá	Ind. Maratá	Pct	1.000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00	Nacional	Caixa contendo 12 pcts de 400g
16	Óleo de soja refinado não transgênico, embalagem tipo pet. 900 ml	Icofort	Icofort	Garrafa	600	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00	Nacional	caixa contendo 20 pcts de 900ml
17	Milho para canjica tipo 1 amarelo, contendo 80% de grãos integros preparados com matéria prima sã, limpa, isenta de materiais tóxicos, parasitas e de detritos animais ou vegetais, Pacote de 500g.	Sinhá	Sinhá	Pacote	3.000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	Nacional	fardo contendo 20 pcts de 500g
18	Milho para pipoca tipo 1 amarelo, contendo 80% de grãos integros preparados com matéria prima sã, limpa, isenta de materiais tóxicos, parasitas e de detritos animais ou vegetais, Pacote de 500g	sinhá	sinhá	Pacote	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	Nacional	fardo contendo 20 pcts de 500g
19	Feijão tipo 01, verde inatura, contendo no mínimo 90% de grão na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo à portaria 161 de 24/07/1987 m.a.	Poty	Cereais la São Francisc o	Kg	1.000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	Nacional	fardo contendo 10 pacotes de 01 kg

20	MARGARINA. Embalagem: pote com 500 g, com identificação do produto. Identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	Adorita	M. Dias Branco	Unid.	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	Nacional	caixa contendo 12 potes de 500g
21	Coco ralado, polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada, deve apresentar coloração branca e consistente firme, sabor característico, sem sinais de ranço ou amargo, pacote de 100g.	Só coco	Só Coco	Pacote	1.800	R\$ 2,90	R\$ 5.220,00	Nacional	caixa contendo 24 pacotes de 100g
22	Feijão tipo 01 (tipo carioca), de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos integros no tamanho e formatos naturais, limpos e secos.	Poty	Cereais la São Francisc o	Kg	1.000	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	Nacional	fardo contendo 10 pacotes de 01 kg
23	Adoçante líquido dietético, em embalagem contendo 100ml. De 1ª qualidade, devendo conter a identificação do produto, marca do fabricante, suas condições devem estar de acordo com a Resolução 271/05 da Anvisa.	Maratá	Ind. Maratá	Unid.	120	R\$ 3,85	R\$ 462,00	Nacional	caixa contendo 12 unidades de 100ml
24	Milho verde em conserva, lata com 300g	Do golás	Do Golás	sashe	2.500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	Nacional	caixa contendo 24 unidades de 200g
25	Bebida láctea, fermentada, com polpa de frutas, sabor morango ou frutas vermelhas, em embalagem individual de 1 litro, de acordo com a legislação vigente.	Duas Barras	Duas Barras	Und	2.000	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	Nacional	Sachê contendo 1000 ml
26	Extrato de tomate, embalagem com 250g	Estella D'ouro	Estella D'Ouro	Und	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	Nacional	caixa contendo 24 unidades de 250g
27	Leite em pó, zero lactose, enriquecida com vitaminas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens de 380g.	Ninho	Nestlé	Und	400	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00	Nacional	caixa contendo 12 unidades de 380g
28	Sardinha em conserva, embalagem de 125g	Coqueir o	Camil Alimentos	Und	2.000	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00	Nacional	caixa contendo 50 unidades de 125g
29	Suco concentrado, sabores variados, embalagem com 500ml	Granvill e	Granvill e	Und	2.000	R\$ 3,35	R\$ 6.700,00	Nacional	fardo contendo 12 garrafas de 500ml
30	Vinagre, em garrafa com 500ml, de álcool	Gota	Ind. Maratá	Und	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	Nacional	fardo contendo 12 garrafas de 500ml
31	Alho, integros no tamanho e formatos naturais, limpos e secos	Sofia	Sofia	Kg	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	Nacional	caixa contendo 10 kg
VALOR TOTAL DO LOTE I:									R\$ 185.907,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2019/CPL

OBJETO: Registro de Preços para futuras Aquisições de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender a demanda do Município de Eliseu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedores do certame os licitantes:

1) RODRIGUES & RODRIGUES-DISBT. HIGIENIZAR, inscrita no CNPJ sob nº 17.134.601/0001-90, estabelecida a Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea, Picos, PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I – Mat. De Limpeza e Higieneização – R\$ 101.146,32 (cento um mil, cento quarenta seis reais e trinta dois centavos).

2) MERCADINHO BRITO-JOSE DE BRITO ALVES, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 08.202.687.0001-50, sediado a Av. Presidente Médici, 920, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE II – Mat. De Copa e Cozinha - R\$ 55.831,00 (cinquenta cinco mil, oitocentos trinta e um reais).

LOTE III – Mat. De Limpeza Pesada – R\$ 31.975,00 (trinta e um mil, novecentos e setenta e cinco reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 17 de Junho de 2019

Jose Davi de Sousa Araújo
Pregoeiro da PMEM